EDITAL Nº 12/INT/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DA UnB

A BOLSA DE ESTUDOS NA MYONGJI UNIVERSITY

A Coordenadoria de Intercâmbio da Assessoria de Assuntos Internacionais, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DEFINITIVO da

seleção de estudantes de graduação em engenharia da UnB para oportunidade de estudos na Myongji University.

Colocação Matrícula Curso Créditos exigidos Créditos a obter % integralizados IRA

1º 140130896 ENGENHARIA ELÉTRICA 262 81 69,08% 4,6998

2º 170023508 ENGENHARIA CIVIL 262 115 56,11% 4,5737

3º 160080533 ENGENHARIA MECÂNICA 262 55 79,01% 4,5215

não contemplado 160029678 ENGENHARIA MECÂNICA 262 57 78,24% 4,5066

não contemplado 150009101 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 252 44 82,54% 4,4049

não contemplado 170018849

ENGENHARIA AEROESPACIAL 262 126 51,91% 4,2648

não contemplado 160124701 ENGENHARIA ELETRÔNICA 257 90 64,98% 4,2568

Colocação Matrícula Curso Créditos exigidos Créditos a obter % integralizados IRA

não contemplado 160119545 ENGENHARIA AEROESPACIAL 262 117 55,34% 4,1701

não contemplado 150128215 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 252 28 88,89% 4,1509

não contemplado 140131973 ENGENHARIA DE SOFTWARE 240 20 91,67% 4,1343

não contemplado 140151010 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 252 8 96,83% 4,0823

não contemplado 170105008 ENGENHARIA DE REDES DE COMUNICAÇÃO 250 154 38,40% 4,0709

não contemplado 140168281 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 240 47 80,42% 4,0297

não contemplado 150070772 ENGENHARIA MECÂNICA 262 27 89,69% 4,0202

não contemplado 160006872 ENGENHARIA DE SOFTWARE 240 84 65,00% 3,9966

não contemplado 150010877 ENGENHARIA MECÂNICA 262 25 90,46% 3,9946

não contemplado 160052301 ENGENHARIA MECÂNICA 262 77 70,61% 3,9848

não contemplado 170059308 ENGENHARIA AEROESPACIAL 262 117 55,34% 3,8993

não contemplado 160120781 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 252 116 53,97% 3,8870

não contemplado 150148623 ENGENHARIA DE SOFTWARE 240 90 62,50% 3,8759

não contemplado 180132288 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 240 92 61,67% 3,7576

não contemplado 150018487 ENGENHARIA MECÂNICA 262 33 87,40% 3,7222

não contemplado 160005191 ENGENHARIA DE SOFTWARE 240 76 68,33% 3,7166

Colocação Matrícula Curso Créditos exigidos Créditos a obter % integralizados IRA

não contemplado 140157166 ENGENHARIA AEROESPACIAL 262 43 83,59% 3,6713

não contemplado 160113041 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 240 113 52,92% 3,6701

não contemplado 150065647 ENGENHARIA MECÂNICA 262 53 79,77% 3,6385

não contemplado 160016258 ENGENHARIA DE ENERGIA 255 103 59,61% 3,6336

não contemplado 160138213 ENGENHARIA MECÂNICA 262 113 56,87% 3,6023

não contemplado 140056068 ENGENHARIA DE SOFTWARE 240 50 79,17% 3,6009

não contemplado 150124775 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 240 71 70,42% 3,5808

não contemplado 100050328 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 240 8 96,67% 3,5712

não contemplado 120060604 ENGENHARIA DE REDES DE COMUNICAÇÃO 250 76 69,60% 3,4707

não contemplado 150087420 ENGENHARIA MECÂNICA 262 59 77,48% 3,3362

não contemplado 160005736 ENGENHARIA DE SOFTWARE 240 128 46,67% 3,3071

não contemplado 150126409 ENGENHARIA MECÂNICA 262 61 76,72% 3,3046

não contemplado 140127640 ENGENHARIA ELETRÔNICA 243 46 81,07% 3,2733

não contemplado 14/0162712 ENGENHARIA MECÂNICA 262 31 88,17% 3,2680

não contemplado 160057701 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 252 138 45,24% 3,1957

não contemplado 130099538 ENGENHARIA ELETRÔNICA 243 61 74,90% 3,1914

Colocação Matrícula Curso Créditos exigidos Créditos a obter % integralizados IRA

não contemplado 130111112 ENGENHARIA MECATRÔNICA 274 55 79,93% 3,1714

não contemplado 160054621 ENGENHARIA ELÉTRICA 262 142 45,80% 3,1515

não contemplado 160129001 ENGENHARIA AEROESPACIAL 262 125 52,29% 3,1515

não contemplado 110140711 ENGENHARIA MECÂNICA 262 59 77,48% 3,1446

não contemplado 150058781 ENGENHARIA ELÉTRICA 248 76 69,35% 3,0925

não contemplado 140028111 ENGENHARIA ELETRÔNICA 243 63 74,07% 2,8638

não contemplado 140158278 ENGENHARIA ELETRÔNICA 243 61 74,90% 2,6833

não contemplado 130130486 ENGENHARIA AUTOMOTIVA 245 103 57,96% 2,6072

não contemplado 120125960 ENGENHARIA AUTOMOTIVA 259 58 77,61% 2,3689

não contemplado 190025221 ENGENHARIA AEROESPACIAL 262 260 0,76% 2,0000

não contemplado 190057475 ENGENHARIA CIVIL 262 38 85,50% 1,7000

Os estudantes selecionados serão contactados pela INT, através do e-mail informado na inscrição, para formalizarem a participação no International

Capstone Design Program, oferecido pela Myongji University.

Virgílio Almeida

Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais

Universidade de Brasília